СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18.06.2018 года                                                                                                      №  5/9

с. Тиинск

Об утверждении структуры администрации муниципального образования муниципального образования  «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

         В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области третьего созыва  р е ш и л:
        	1. Утвердить структуру администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области согласно приложению к настоящему решению.
[bookmark: __DdeLink__1408_1961485479]	2. Администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области провести организационно-штатные мероприятия по приведению правовых актов администрации в соответствии с настоящим решением.
	3. Администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области осуществлять финансирование расходов, связанных с исполнением настоящего решения в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области по статьям бюджетной классификации расходов 211 «Заработная плата», 213 «Начисления на заработную плату», 262 «Социальные выплаты».
	4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации  муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
        5. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области первого созыва от 27.09.2016  года № 12/26  «Об утверждении структуры и предельной штатной численности  работников администрации муниципального образования муниципального образования  «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области».
         6.  Контроль за исполнением настоящего решения  и оставляю  за  собой.

Глава муниципального образования
«Тиинское сельское поселение»                                                            Г.П.Гришина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «Об утверждении структуры и предельной штатной численности  работников администрации муниципального образования муниципального образования  «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

В соответствии со статьёй 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 6 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 2 Закона Ульяновской области от 07.11.2007 года №  163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области»  предлагается рассмотреть вопрос об утверждении структуры  администрации МО «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района в новой редакции.
Предполагается сократить 0,25 ставки администратора села Русский Мелекесс, ставку специалиста по ЖКХ и ТЭР, благоустройству, транспорта и связи.
	В соответствии с ранее утвержденной структурой администрации поселения в штате администрации состояло 11,25 ставок, в предлагаемой структуре  численность будет составлять  10,5.

Глава администрации                                                                      С.Н. Новиков

                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                       муниципального образования
«Тиинское сельское  поселение»
                                                                                                                                                                                             Мелекесского района
                                                                                                                                                                                           Ульяновской области
                                        от    18.06.2018 г.   № 5/9

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Глава администрации

ГГгггГ

Главный специалист-эксперт

Отдел финансов
Начальник отдела

	Отдел бухгалтерского  учёта и отчетности
Главный  бухгалтер
Экономист

Администратор

Юрисконсульт

Документовед
МС – 3 муниципальных служащих
ТР – 7,5+ 1* работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
(*деятельность финансируется за счет субвенций, предоставляемых из Федерального бюджета)

Инспектор ПВУ

Лановенко           1
Вавилова              1
Романова            0.5
Романова            1
Кондратьев         1
Смирнова          0.75
Кондратьев       0.5
Губанова           0.75
Дмитриева        0.5
[bookmark: _GoBack]